
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

1973 1 Stb. 40

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

40 B E S L U I T  van 9 februari 1973, houdende 
wijziging van het IJkreglement in verband met 
de uitvoering van de richtlijnen van de Raad van 
de Europese Gemeenschappen inzake meetmidde
len.

Wu JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in se s  van O r a n je -N assau , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 15 januari 1973, no. 673/3 W.J.A.;

Overwegende, dat de vaststelling op 26 juli 1971 door de 
Raad van de Europese Gemeenschappen van vier richtlijnen 
inzake de onderlinge aanpassing van de wetgevingen der Lid
staten betreffende meetmiddelen, nrs. 71/316-319 EEG (Pb. 
EG, L 202) noopt tot herziening van de terzake geldende 
Nederlandse bepalingen;

1°. de letter e in de kleine staande drukvorm, in welke let
ter in het bovenste deel de kenletters NL van Nederland zijn 
opgenomen, en

2°. de twee laatste cijfers van het jaartal van het lopende 
jaar, gevat in een regelmatige zeshoek;

b. het ijkmerk van eerste EEG-ijk, omschreven in artikel 
8 van de onder a genoemde richtlijn, aangebracht door een 
van de andere Lid-Staten van de Europese Economische Ge
meenschap en zich van het ijkmerk, vastgesteld onder a, on
derscheidende doordat:

1°. in het bovenste deel van de letter e, in plaats van de 
kenletters NL, zijn opgenomen de kenletter of kenletters 
van de betrokken Lid-Staat, zijnde B voor België, DK voor 
Denemarken, D voor de Bondsrepubliek Duitsland, F voor 
Frankrijk, IR voor Ierland, I voor Italië, L voor Luxemburg 
en UK voor het Verenigd Koninkrijk van Groot-Brittannië 
en Noord-Ierland;

Gelet op artikel 13, eerste lid, van de IJkwet 1937 (Stb. 
627);

De Raad van State gehoord (advies van 24 januari 1973, 
no. 10);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 2 februari 1973, no. 673/72 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

2°. in het onderste deel van de letter e een nummer ter 
identificatie van de instantie van de betrokken Lid-Staat die 
het ijkmerk heeft aangebracht, kan voorkomen.

5. Het vierde lid geldt telkens voor elke categorie maten, 
gewichten, meet- of weegwerktuigen of meetinstrumenten met 
ingang van een door Onze Minister van Economische Zaken 
te bepalen datum. Een krachtens de vorige volzin vastgestelde 
beschikking wordt in de Staatscourant bekendgemaakt.”.

Artikel I

In artikel 18 van het IJkreglement (Stb. 1939, 664)x) wor
den na het derde lid twee nieuwe leden toegevoegd, luidende:

„4. Voor elk der maten, gewichten, meet- of weegwerk
tuigen of meetinstrumenten, behorende tot een categorie 
meetmiddelen, waarvoor de Raad van de Europese Gemeen
schappen een richtlijn betreffende de onderlinge aanpassing 
van de wetgevingen der Lid-Staten van de Europese Econo
mische Gemeenschap heeft vastgesteld, worden als ijkmerken, 
bedoeld in het eerste lid van artikel 13 van de IJkwet 1937 
(Stb. 627), te bezigen bij de keuring, voorts vastgesteld: 

a. het ijkmerk van eerste EEG-ijk, omschreven in artikel 
8 van de richtlijn van vorenbedoelde Raad van 26 juli 1971, 
nr. 71/316/EEG (Pb. EG, L 202), bestaande uit de volgende 
twee delen:

x) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 november 
1971 (Stb. 667).

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na die van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt ge
plaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 9 februari 1973.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
J. OOSTENBRINK.

Uitgegeven de tweeëntwintigste februari 1973.

De Minister van Justitie, 
VVAANN  AAGGTT..


	stb-1973-40



